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تونل زمان

 از خداحافظی نویدکیا
 تا استعفای وزیر

شهروند| یک ‌سال قبل در چنین هفته‌ای 
)22 تا 28 مهر‌ سال 1395( اتفاقات مهمی در 

ورزش ایران و جهان رخ داد.
فغانی، بهترین داور آسیا

24 مهر ‌سال گذشته بود که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اعلام کرد علیرضا فغانی، رضا 
سخندان و محمدرضا ابوالفضلی را که فینال 
المپیک را سوت زده بودند، به ‌عنوان بهترین تیم 
 AFC .داوری آسیا در‌ سال 2016 برگزیده است
با ارسال نامه‌ای به دبیرکل فدراسیون فوتبال 
از علیرضا فغانی به‌ عنوان بهترین داور، رضا 
سخندان و محمدرضا منصوری به‌عنوان بهترین 
کمک‌داوران در‌ سال 2016 دعوت کرد تا در 
مراسمی که در کوالالامپور مالزی برگزار می‌شود، 
حضور یابند تا جوایز ویژه بهترین داوران آسیا در 

‌سال 2016 به آنها اهدا شود.
اتفاقات مهم در وزنه‌برداری

بعد از اعتراض شدید ایران به اتفاقات دسته 
فوق‌سنگین وزنه‌برداری المپیک 25 مهر‌ 
سال 95 هیأت اجرایی فدراسیون جهانی 
وزنه‌برداری تشکیل جلسه داد. در همین راستا 
در شرایطی که تاماش آیان ایران را به محرومیت 
سنگین تهدید کرده بود، علی مرادی مجبور به 
عذرخواهی شد. از سوی دیگر یک خبر خوش 
هم از دل این جلسه بیرون آمد که تعویق 
رقابت‌های جهانی 2017 بود. با به تأخیر‌افتادن 
این مسابقات، سعیدعلی حسینی وزنه‌بردار 
دسته فوق‌سنگین ایران بعد از ‌8سال محرومیت 

مجوز بازگشت به میادین را گرفت. 
خداحافظی نویدکیا از فوتبال

محرم نویدکیا که در سال‌های اخیر حضورش 
در سپاهان با حاشیه‌های زیادی همراه بود، بعد 
از گذشت چند هفته از لیگ شانزدهم تصمیم 
گرفت از فوتبال برای همیشه خداحافظی کند. 
کاپیتان وفادار سپاهان در دربی اصفهان تصمیم 
خود را عملی کرد؛ اگر چه سایر بازیکنان سعی 
می‌کنند جلوی این تصمیم نویدکیا را بگیرند. با 
این حال محرم نویدکیا با 5 قهرمانی در لیگ برتر 

با پیراهن سپاهان به کار خود پایان داد.
استعفای وزیر ورزش

27 مهر‌ سال 95 بود که محمود گودرزی 
بعد از نزدیک به ‌3 سال حضور در رأس وزارت 
ورزش تصمیم به استعفا گرفت. نتایج نه‌چندان 
خوب در المپیک و مسائلی همچون ناکامی در 
واگذاری سرخابی‌های پایتخت، فشارهای زیادی 
را روی وزارت ورزش قرار داده بود که درنهایت 
باعث استعفای محمود گودرزی شد. او استعفای 
خود را همراه با 2 وزیر دیگر به رئیس‌جمهوری 
اعلام کرد تا به کارش بعد از 3 سال پایان دهد. 
رئیس‌جمهوری نیز با حکمی نصرالله سجادی 
را که به ‌عنوان معاونت قهرمانی وزارت ورزش 
فعالیت داشت، به‌ عنوان سرپرست معرفی کرد 

تا وزیر پیشنهادی جدید معرفی شود.

ورزش جهان

فالکائو به اتهام تبانی واکنش نشان داد|  
ماجرای تبانی در بازی پرو-کلمبیا که در روز 
آخر انتخابی جام‌جهانی با نتیجه یک بر یک به 
پایان رسید، حالا با جنجال بیشتری پیگیری 
می‌شود. فالکائو که تصاویر تلویزیونی نشان داد از 
بازیکنان پرو خواسته بود دیگر حدو تیم حمله‌ای 
نداشته باشند، دراین‌باره واکنش نشان داده و 
گفته است: »بازیکنان دو تیم نتایج دیگر بازی‌ها 
را می‌دانستند. من تنها با بازیکن پرو دراین‌باره 
صحبت کرد«. تابیا بازیکن پرو هم درباره اتهام 
تبانی با بازیکنان کلمبیا گفت: »در پنج دقیقه 
پایانی با فالکائو درباره نتیجه دیگر دیدارها 
صحبت کردیم و گفتیم که با این تساوی دو تیم 
صعود می‌کنند. اصلا بحث تبانی نبود، چراکه هر 

تیمی برای پیروزی به میدان می‌رود«.
ویدال از خداحافظی منصرف شد| آرتورو 
ویدال، ستاره سرشناس شیلی که بعد از ناکامی 
تیم‌ملی این کشور در صعود به جام‌جهانی در 
پیامی رسما از دنیای فوتبال ملی خداحافظی 
کرده بود، ‌با انتشار پیامی دیگر از این تصمیم 
منصرف شد! ویدال گفته است: »حاضر هستم 
که هر زمانی من را خواستند با جان و دل برای 
تیم‌ملی کشورم بازی کنم. زمان کناررفتن 
نیست،‌ بلکه تا پایان ادامه‌ می‌دهم. تنها مرگ ما 

را متوقف می‌کند.«
ممنوعیت حضور با لباس خواب در 
ورزشگاه‌های عربستان| هیأت ورزش 
عربستان در حکمی جالب اعلام کرد که هواداران 
فوتبال این کشور از این به بعد حق حضور با 
»لباس خواب« در ورزشگاه‌ها را ندارند و این امر 
باعث آزار ذهنی هواداران در داخل ورزشگاه و 
تماشاگران در منازل می‌شود. برخی از هواداران 
سعودی پیش از این با لباس‌های بلند عربی که 
مخصوص خواب است، به ورزشگاه‌های فوتبال 

می‌آمدند.
پیش فروش ‌3/5میلیون بلیت 
جام‌جهانی| سایت رسمی فروش بلیت‌های 
جام‌جهانی در اطلاعیه‌ای صادر کرد که 
در مرحله اول فروش بلیت‌بازی‌ها،‌ تاکنون 
‌3میلیون و ‌496هزار و 204 بلیت پیش‌فروش 
شده و هواداران تیم‌های ملی مختلف اقدام به 
خرید بلیت کرده‌اند. مرحله بعدی پیش‌فروش 
بلیت‌های جام‌جهانی 16نوامبر )25 آبان‌ماه( 
آغاز می‌شود که در این تاریخ چهره 10تیم 

صعود‌کننده دیگر نیز مشخص می‌شود.

شهروند| زن دوچرخه‌سوار ایرانی توانست 
با عملکرد درخشان خود نخستین لژیونر این 
رشته شود. ماندانا دهقان، قهرمان رشته دوگانه و 
دوچرخه‌سواری در ایران است که در سال‌های اخیر 
مقام‌ها و جایزه‌های باارزشی را نصیب خود کرده است. 
دهقان از‌ سال 88 در رشته‌های دوچرخه‌سواری و 
دوگانه فعالیت کرده اما در یکی دو ‌سال اخیر بیشترین 
تمرکزش را روی دوچرخه‌سواری گذاشته و موفق هم 
بوده است. دهقان پیش از این در رشته دوگانه رتبه 14 
رنکینگ جهانی را به خود اختصاص داده بود و با حضور 
در رقابت‌های سطح بالای پاورمن و کسب نتایج خوب 
توانست نامش را در دنیا مطرح کند. او چندی پیش 
در مسابقات جایزه بزرگ امارات شرکت کرد و همین 
موضوع باعث علاقه‌مندی اماراتی‌ها به این بانوی 
دوچرخه‌سواری ایران شد. دهقان آن‌قدر در مسابقات 
بین‌المللی درخشید تا باشگاه مطرح اماراتی خواستار 
جذب او شد. مدتی پیش باشگاه الَاصَیل امارات با 
ارسال ایمیل به این بانوی ایرانی به صورت رسمی از 
او دعوت کرد تا برای تست‌گیری به امارات سفر کند. 
دهقان توانست در تست‌های دشوار باشگاه اماراتی 
موفق باشد و درنهایت قراردادش را با این باشگاه به 
امضا رساند. دهقان در گفت‌و‌گو با خبرنگار روزنامه 
شهروند درباره اهداف و آرزوهایش گفته که یکی از 

مهمترین آنها کسب سهمیه المپیک است.
و  از حضور در رشته‌های دوگانه   
دوچرخه‌سواری بگو. شاید خیلی‌ها ندانند باید 

شما را دوچرخه‌سوار بدانند یا دوگانه‌کار؟
من در‌ سال 88 فعالیتم را در دوچرخه‌سواری و 
دوگانه آغاز کردم. نخستین‌بار در مسابقات جوانان 
دوگانه مقام اول را به دست آوردم و در دوچرخه‌سواری 
ششم شدم. از ‌سال 90 جزو 3 نفر اول دوچرخه‌سواری 
در ایران هستم و در دوگانه هم نفر اول. برای 
نخستین‌بار در‌ سال 2013 با تیم‌ملی دوچرخه‌سواری 
اعزام شدم اما همزمان فعالیتم را در رشته دوگانه هم 
ادامه می‌دادم. در‌ سال 2013 با تیم دوچرخه‌سواری 
در مسابقات جهانی مدال برنز گرفتم و با تیم دوگانه هم 

به کلمبیا اعزام شدم.
 با توجه به این همه موفقیت‌های خارج از 
کشور، در ایران از نظر قراردادی و مالی چه 

شرایطی برایتان وجود دارد؟
من در ایران هرگز حمایت مالی نمی‌شوم. در رشته 
دوچرخه‌سواری لیگ کشوری و مسابقات قهرمانی 
برگزار می‌شود اما همه ‌چیز رایگان است و هیچ 
قراردادی بین ورزشکار و تیم‌ها منعقد نمی‌شود و 
همه دوچرخه‌سواران رایگان برای باشگاه‌ها پا می‌زنند. 
اگر هم اعتراضی شود باشگاه‌ها می‌گویند می‌توانید 
شرکت نکنید چون نفرات زیادی هستند که به صورت 

رایگان هم حاضرند برای تیم‌ها پا بزنند.
 حتما به ‌عنوان یک دوچرخه‌سوار به 

تجهیزات و دوچرخه‌های حرفه‌ای نیاز دارید؟
دقیقا همین‌طور است. تمام تجهیزات و دوچرخه‌ها 
به خود ورزشکاران تعلق دارد و فدراسیون و باشگاه‌ها 
حتی یک‌ هزار تومانی هم به ورزشکاران کمک 
نمی‌کنند. من در‌ سال 2016 توانستم رنکینگ 14 
را در رشته دوگانه برای خودم ثبت کنم اما مسئولان 
فدراسیون حتی خبر این موفقیت مهم من را منتشر 
نکردند؛ چه برسد به این‌که بخواهند من را از نظر مالی 
حمایت کنند. این رفتارها واقعا دلسرد‌کننده است؛ 
اما من کماکان به راهم ادامه می‌دهم و به اهدافم 

می‌اندیشم.
 حتما از نظر تجهیزات نسبت به رقیبان 

خارجی خود وضع چندان خوبی ندارید؟
متأسفانه این موضوع درست است و همه کشورها 
از نظر سخت‌افزار و تجهیزات شرایط بهتری نسبت به 
ایران دارند. در حالی‌ که یک دوچرخه خوب استاندارد 
برای جاده ‌50 میلیون تومان است اما دوچرخه‌ای 
که من با آن پا می‌زنم 20 میلیونی است که به دلیل 
اصطحکاک‌های زیاد باید هر ‌سال عوض بشود اما این 
اتفاق نمی‌افتد؛ چون من از هیچ ارگان یا سازمانی 

حمایت مالی نمی‌شوم.
 کسب مقام در مسابقات خارجی و دریافت 

جوایز هم مشکلات مالی شما را حل نمی‌کند؟

از آنجا که من همیشه با هزینه شخصی خودم به 
مسابقات اعزام می‌شوم، اگر هم جایزه‌ای دریافت کنم 
باید بابت هزینه رفت‌وآمد و اقامتم در هتل پرداخت 

کنم.
 با توجه به این‌همه سختی و دشواری هدف 
نهایی‌ات از حضور در دوچرخه‌سواری چیست؟

هدف من این است که بتوانم خود را از سطح ایران 
جدا کنم و سهمیه المپیک بگیرم. در سال‌های اخیر 
اعزام‌های زیادی با هزینه شخصی خودم داشتم و 
مزیت این اعزام‌ها دیده‌شدن من توسط کشورهای 
خارجی بود؛ خوشبختانه این اتفاق هم افتاد و یک 
باشگاه اماراتی برای عقد قرارداد به دنبالم آمد. من 
در برنامه‌ریزی‌های زندگی ورزشی‌ام کسب سهمیه 
المپیک است؛ اگر فدراسیون از من حمایت کند قطعا 

این اتفاق رخ خواهد داد.
 از حضورت در امارات و لژیونر‌شدن 

صحبت کن.
در سال‌های اخیر اعزام‌های زیادی برای مسابقات 
بین‌المللی داشتم. یک‌بار هم در امارات توانستم در 
مسابقات جایزه بزرگ قهرمان شوم. همین باعث شد 
عملکردم به چشم تیم‌های خارجی بیاید و باشگاه 
الاصیل به من ایمیل زد و خواستار عقد قرارداد شد. 
خوشبختانه توانستم در تست‌های سخت این باشگاه 
موفق باشم و قراردادم را با باشگاه اماراتی امضا کنم. 
به همراه این تیم در تمام تورها و مسابقات آسیایی و 
جهانی شرکت خواهم کرد و امیدوارم بتوانم عناوین 
ارزشمندی به دست بیاورم. نخستین مسابقاتی هم 
که قرار است با باشگاه الاصیل شرکت کنم، مسابقات 

تایلند است که از 29 مهر آغاز می‌شود.
 حتما با رقم بالایی به این تیم اماراتی رفتید؟

بله؛ خوشبختانه قرارداد خوبی بستم. باشگاه هزینه 
اعزام‌های من را هم پرداخت خواهد کرد و مبلغی هم 
که قرار است به ‌عنوان رقم قراردادم دریافت کنم، قابل 

قیاس با لیگ ایران نیست.
 در سال‌های اخیر با وجود تمام مشکلات به 

تغییر ملیت فکر کرده‌اید؟

نه؛ هرگز راضی به انجام این کار نخواهم شد. من 
در سال‌های اخیر مشکلات زیادی داشتم و همان‌طور 
که گفتم تمام اعزام‌ها را با هزینه شخصی می‌رفتم اما 
با وجود تمام سختی‌ها حاضر به تغییر ملیت و پا‌زدن 
زیر پرچم یک کشور دیگر نشدم. اگر می‌خواستم این 
کار را انجام بدهم، در سال‌های گذشته این فرصت 
بود؛ اما من همچنان امیدوارم فدراسیون من را ببیند 
و به چشمش بیاید که من به خاطر کشورم از پول و 
چیزهای زیادی گذشتم تا همیشه زیر پرچم ایران 
باشم. کاش فدراسیون و مسئولان بیشتر به فکر 
ورزشکاران باشند و آنها را حمایت کنند. باور کنید من 
حتی به حمایت معنوی فدراسیون هم قانع هستم؛ 
چون دیگر از حمایت مادی آنها ناامید شده‌ام اما ظاهرا 

همین هم به چشم مسئولان نمی‌آید.
همه ما می‌دانیم که بانوان ایرانی به دلیل 
پوششی که دارند در قیاس با ورزشکاران 
خارجی کارشان سخت‌تر است؛ اما گاهی نتایج 

بهتری هم می‌گیرند.
قطعا هر پوششی در هنگام ورزش روی کیفیت 
ورزشکار تأثیر می‌گذارد. در دوچرخه‌سواری هم به 
دلیل برگزاری آن در فضای باز هر چقدر پوشش کمتر 
باشد، در تایم تأثیر دارد اما ما با همین شرایط هم کنار 

آمده‌ایم و نتایج بهتری از بانوان خارجی می‌گیریم.
 ظاهرا همسرتان به ‌عنوان مربی شما کنارتان 

حضور دارند؛ درست است؟
همسرم در سال‌های گذشته در موفقیت‌های اخیر 
من نقش اول را داشته است. او زحمات زیادی کشیده 
و در تمام تمریناتم کنارم حضور داشته است؛ حتی 
تصورش هم سخت است که یک راننده با سرعت 
پایین هر روز 4 ساعت پشت‌ سر یک دوچرخه‌سوار 
رانندگی کند اما همسرم همواره با صبوری کنارم 
حضور داشت و اگر او نبود من به جایگاه فعلی 
نمی‌رسیدم. ضمن این‌که همسرم برایم یک مربی 
بسیار خوب گرفته به نام آقای مجید ناصری که بسیار 
تمرینات علمی‌اي دارد و کمک زیادی به موفقیت من 

کرده است.

شهروند| ژرژ وه‌آ اسطوره فوتبال لیبریا و ستاره سال‌های دور 
باشگاه آث میلان ایتالیا که در ‌سال 1995 به‌عنوان مرد‌ سال آفریقا، 
اروپا و جهان انتخاب شده بود. رئیس‌جمهوری لیبریا شد تا به آرزوی 
دیرینه خود برای رسیدن به قدرت سیاسی در کشورش برسد. او بدون 
تردید یکی از بهترین مهاجمان تاریخ فوتبال است که سه‌بار تجربه 
انتخاب به‌عنوان بهترین بازیکن قاره آفریقا را در کارنامه دارد. با این 
 کارنامه خوب باید دید آیا او می‌تواند سیاستمدار خوبی هم باشد

 یا خیر.
ردصلاحیت در ‌سال 2005

وه‌آ در شرایطی حالا رسما به‌عنوان رئیس‌جمهوری کشور خود 
انتخاب شده که یک‌بار در ‌سال 2005 برای این سمت نامزد شده بود 
اما صلاحیت او را برای شرکت در انتخابات رد کردند. تحصیلات پایین،‌ 
نداشتن تجربه سیاسی و شهروند فرانسه‌بودن سه عامل اصلی بود که 

باعث شد اجازه حضور در انتخابات به وه‌آ داده نشود.

ورود به عرصه سیاست و تحصیلات عالیه
البته این اتفاق باعث نشد که وه‌آ تصمیم بگیرد دیگر هیچ وقت  وارد 
عرصه سیاسی نشود. او در تمام این سال‌ها به جای این‌که کارش را در 
ورزش دنبال کند،‌ به شکلی جدی با ورود به تشکل‌ها و احزاب سیاسی با 
توجهی به محبوبیتی که داشت، به چهره‌ای تاثیرگذار در کشور خود در 
عرصه سیاسی و اجتماعی تبدیل شد. در این مدت تحصیلات عالیه خود 
را هم پشت‌سر گذاشت و در شرایطی برای انتخابات ریاست‌جمهوری 
2017 لیبریا ثبت‌نام کرد که هیچ دلیلی برای ردصلاحیت‌شدن او وجود 
نداشت و همه می‌دانستند که او بخت نخست برتری در این انتخابات 

خواهد بود.
جایگزین برنده جایزه صلح نوبل

بهترین بازیکن سابق فوتبال جهان، با حمایت حزب تغییرات 
دموکرات کشورش در انتخابات شرکت کرد و نخستین 
رئیس‌جمهوری این حزب در ‌70سال گذشته در کشورش لقب 

گرفت . او قدرت اجرایی لیبریا را از الن جانسن سیرلیف نخستین 
رئیس‌جمهوری زن در قاره آفریقا و برنده جایزه صلح نوبل در اختیار 
خواهد گرفت. لیبریا در قرن نوزدهم توسط برده‌های آزادشده 
آمریکایی بنیانگذاری شد. در ‌73سال اخیر، کار انتقال قدرت در این 
کشور به آرامی انجام نشده است اما این‌بار ناظران بین‌المللی تأیید 
کردند که انتخابات اخیر به آرامی برگزار شد. گفتنی است، در انتخابات 
این کشور بیش از ‌۲.۱میلیون نفر رأی دادند که در نهایت وه‌آ در رقابتی 

تنگاتنگ با ژوزف بوآکای معاون رئیس‌جمهوری سابق پیروز شد.

 ژرژ وه‌آ سیاست را به فوتبال ترجیح داد

نخستین فوتبالیستی که رئیس‌جمهوری شد!

کیوسک

از آن نگذرید

روزنامه »گاتزتا دلو اسپورت« به پیشوار دربی شهر 
میلان میان اینتر و آ.ث میلان رفته است. این روزنامه 
با تیتر »از آن نگذرید« بازی یکشنبه شب را داغ کرده 

است.

زیزو 100

روزنامه اسپانیایی »مارکا« با اشاره به صدمین 
مسابقه‌ای که زیدان روی نیمکت رئال می‌نشیند، 
تیتر »ZZ100« را روی جلد برد و در توضیح آن 
نوشت: »فردا مقابل ختافه زیدان فرمانده 100تایی 

خواهد شد.«

شایعه روز

بازگشت بهنام پیشرو به نفت
با حضور مالک جدید در باشگاه نفت تهران، 
این تیم نام خود را به نفت طلاییه تغییر داد اما در 
اوضاع و احوال این تیم اثری از رنگ طلایی دیده 
نمی‌شود. اوضاع این روزهای باشگاه نفت طلاییه 
به اندازه‌ای فاجعه‌بار است که خطر حذف این تیم 
از لیگ قهرمانان آسیا وجود دارد و با این شرایط 
تراکتورسازی به سهمیه مستقیم و ذوب‌آهن به 
سهمیه پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا نیم‌نگاهی 
دارند. باشگاه‌های ایرانی تا 11 آبان فرصت دارند 
مدارک خود را در سامانه AFC تکمیل کنند اما 
اگر تا ‌سال آینده هم این فرصت تمدید شود، بعید 
است مشکلات نفت حل شود. این تیم طلبکاران 
بین‌المللی مثل پراهیچ، نانگ، سانتوس و... دارد که 
برای گرفتن مطالباتشان به فیفا شکایت کرده‌اند. از 
طرف دیگر شرکت بهنام پیشرو کیش مالک قبلی 
این باشگاه به خاطر فسخ یک‌طرفه توافقنامه‌شان 
از سوی وزارت نفت و واگذاری باشگاه به شرکتی 
دیگر از مالک جدید شکایت کرده است. به همین 
دلیل قاضی که به این پرونده رسیدگی می‌کند تا 
زمان حل مسأله شرکت بهنام پیشرو اجازه انجام 
هیچ کاری را به مالک جدید نمی‌دهد. برهمین 
اساس، امکان بازگشت بهنام پیشرو به باشگاه نفت 
وجود دارد و وضع این مالک قدیمی طی هفته آینده 

مشخص می‌شود.

آن‌سوی مرز

پیروزی غیرت با گل‌های ایرانی
تیم غیرت قزاقستان در رقابت‌های فوتسال 
لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه 7 بر 2 مقابل دینامو 
مسکو به پیروزی رسید. در این دیدار حسین 
طیبی، فوتسالیست ملی‌پوش کشورمان 2 گل 
به ثمر رساند و نقش مهمی در پیروزی پر گل تیم 
قزاقستانی داشت. غیرت در نخستين دیدار خود در 
مسابقات لیگ قهرمانان مقابل پسکاراي ایتالیا به 
پیروزی 5 بر یک دست یافته بود که البته طیبی در 
آن دیدار موفق به گلزنی نشده بود. یاران طیبی در 
فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا در مرحله گروهی 
با تیم‌های پسکارای ایتالیا، دینامو مسکو روسیه و 

ایستالیستا بلاروس همگروه هستند.

رضایی، بهترین بازیکن ماه شارلروا
مهاجم فصل گذشته استقلال با آراي هواداران 
شارلروا به ‌عنوان بهترین بازیکن ماه باشگاه بلژیکی 
انتخاب شد. کاوه رضایی، مهاجم ملی‌پوش تیم 
 proximus11 شارلروا در نظرسنجی سایت
بلژیک موفق شد با کسب ‌52درصد آرا به‌ عنوان 
بهترین بازیکن ماه گذشته باشگاه شارلروا انتخاب 
شود. کاندیداهای بازیکن ماه باشگاه شارلروا بلژیک 
نیکولاس پنته‌آ، استرگوس مارینوس، نوریو فورتونا، 
گاتان هنریک و کاوه رضایی بودند که مهاجم ایرانی 
با درخشش خود در روزهای ابتدایی حضورش 
 در این تیم توانست دل هواداران این باشگاه را 

به دست بیاورد.
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شهروند| ماجرای انحلال تیم فوتبال بانوان 
آینده‌سازان به دلیل بی‌پولی و مشکلات مالی 
یکی از داغ‌ترین اخبار روزهای گذشته فوتبال 
ایران بوده است. این تیم که در چند‌ سال 
گذشته یکی از برترین تیم‌های فوتبال بانوان 
بوده، بازیکنان بزرگی را در اختیار دارد که 
همگی از شرایط موجود ناراضی بودند. آنها بعد 
از این‌که تا یک‌قدمی انحلال و حذف از لیگ 
برتر بانوان رفتند، حالا زیرمجموعه باشگاه 
سپاهان شده‌اند و به نظر می‌رسد غائله موجود 

پایان یابد.
مساعدت  مسئولان سپاهان

پس از حاشیه‌هایی که به‌ خاطر انحلال تیم 
آینده‌سازان رخ داد، کادرفنی و بازیکنان این 
تیم رایزنی‌هایی را با چند باشگاه برای خرید 
امتیاز انجام دادند و درنهایت با پیشنهاد 
سبحانی، مدیرعامل کارخانه فولاد مبارکه 
سپاهان و پیگیری‌های هیأت‌مدیره و 
مدیرعامل باشگاه سپاهان، تیم آینده‌سازان 
تحت پوشش این باشگاه درآمد و با نام 
سپاهان در رقابت‌های لیگ برتر بانوان شرکت 
می‌کند. این خبری بود که لیلا صوفی‌زاده، 
نایب‌رئیس بانوان فدراسیون فوتبال آن را 
اعلام کرد. صوفی‌زاده گفت: »خوشبختانه 
با نگاه حمایتی، تیم آینده‌سازان به باشگاه 
سپاهان واگذار شد. از اعضای هیأت‌مدیره 

باشگاه به‌ویژه سبحانی، طاهری و سلطان 
حسینی که عنایت ویژه به تیم داشتند، 
قدردانی و تشکر می‌کنم.« محسن طاهری 
مدیرعامل باشگاه سپاهان نیز دراین‌باره 
اظهار داشت: »این مساعدت مدیرعامل 
کارخانه فولاد مبارکه اصفهان باعث شد که از 
یک رخداد تلخ در فوتبال اصفهان جلوگیری 
شود و فوتبال اصفهان در حوزه بانوان 

همچنان به سرزندگی خود ادامه دهد. قطعا 
باشگاه سپاهان حضوری مقتدرانه در لیگ 

بانوان خواهد داشت.«
ماجرای قرارداد ترکمانچای

با وجود این‌که مدیران باشگاه آینده‌سازان 
کاملا از ورشکستگی تیم خود صحبت کرده 
بودند، اما نسبت به واگذاری تیم به سپاهان 
ایراد گرفتند. موحدی مدیرعامل باشگاه 

قهرمان فصل گذشته لیگ بانوان قرارداد 
امضاشده درباره واگذاری به سپاهان را یک 
قرارداد ناعادلانه دانست و از لفظ ترکمانچای 
برای آن استفاده کرد. مدیران آینده‌سازان 
انتظار داشتند مبلغ کلانی بابت فروش 
تیم دریافت کنند که این امر مهیا نشد. این 
اتفاق درحالی رخ داد که کادرفنی و بازیکنان 
قرارگرفتن تحت  از  آینده‌سازان کاملا 
پوشش سپاهان راضی بودند. اعتراض‌های 
مدیرعامل آینده‌سازان، واکنش سپاهانی‌ها 
را در پی داشت. مرتضی رمضانی، مدیر 
رسانه‌ای باشگاه سپاهان در این خصوص 
گفت: »این اظهارات مایه تأسف است، بهتر 
است مدیرعامل آینده‌سازان بداند که اگر 
باشگاه سپاهان درخواست امتیاز در فوتبال 
بانوان را انجام می‌داد، بدون پرداخت هیچ 
هزینه‌ای می‌توانست امتیاز بگیرد و بازیکنان 
تیم آینده‌سازان هم پس از انحلال به این 
تیم می‌آمدند. ضمن این‌که با توجه به این 
موضوع طبیعی است که بدهی‌های گذشته 
آینده‌سازان هیچ ارتباطی با باشگاه سپاهان 
نخواهد داشت. آقای موحدی فراموش 
نکند و بداند اگر طبق اخطار فدراسیون تا 
روز پنجشنبه سپاهان وارد عرصه نمی‌شد، 
فاتحه این تیم خوانده می‌شد و فروپاشی 

تیم بانوان قهرمان ایران قطعی بود«.

سپاهان با خرید امتیاز مانع انحلال آینده‌سازان شد 

پایان جنجال قهرمان فوتبال زنان

گفت‌وگوی »شهروند« با ماندانا دهقان، نخستین لژیونر دوچرخه‌سواری ایران

 فدراسیون هزار تومان هم 
 برایم هزینه نکرد!
  مبلغ قراردادم با تیم اماراتی قابل مقایسه با تیم‌های ایرانی نیست
  برنامه بعدی‌ام حضور در المپیک توکیو است


